СОВЕТ
АГРЫЗСКОГО

МУН II ЦП ПАЛ ЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

TATAPCTAII РПСПУБЛИКАСЫ
ЭГНРЖЕ

МУНИЦИНАЛЬРАЙОНЫ
СОВЕТЫ

Р Е Ш Е Н И Е  КАРАР

£ О с№  I. дгрмч № 4  9~

Об исполнении законодательства о
порядке рассмотрения обращении
граждан в органах местного
самоуправления Агрызскоп.
муниципального района в i
полугодии 2020 года

Заслушав отчет руководителя аппарата Совета Агрызского
муниципального района Республ пси Татарстан об исполнении
законодательства о порядке рассм /трения обращений граждан в органах
местного самоуправления Агрызского муниципального района Республики
Татарстан в I полугодии 2020 года, С о мет Агрызского муниципального района
Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Информацию об исполнении ,а... шода i ельства о порядке рассмотрения
обращений граждан в органах ^-стного самоуправления Агрызского
муниципального района Республик . Гатаргган в I полугодии 2020 года
принять к сведению.

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления
Агрызского муниципального района Республики Татарстан продолжить
практику рассмотрения обращены”; с выездом на место, регулярно
рассматривать состояние работы с c.V.p :iценными граждан, обратить внимание
на необходимость улучшения качены., рабопи с первичными обращениями,
полнее аргументировать отказы в удов/к творении не основанных на
действующем законодательстве требований заявителей.

3. Разместить настоящее решенi. па cailте Агрызского муниципального
района в составе портала муниципальных образований Республики Татарстан
http://agryz.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением нас т .плего решения возложить на постоянный
комитет Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан по
законности, регламенту и депутатских^] ке;

Заместитель Главы муниципальной’- ../ па, /
Заместитель Председателя С о в е т ф ^  МмШС Р-Т. НУРИСЛАМОВ

'£>■* *Пзао£_

http://agryz.tatarstan.ru